合計 532 871

　

金融費用の内訳は、次のとおりです。

(単位：百万円)

前連結会計年度

(自　2021年4月1日
至　2022年3月31日)

当連結会計年度
(自　2022年4月1日
至　2023年3月31日)

支払利息 155 222

為替差損 115 －

その他 6 6

合計 276 228

　

EDINET提出書類

株式会社クレハ(E00761)

有価証券報告書

127/160

27.1株当たり当期利益

(1) 基本的1株当たり当期利益の算定上の基礎

   (単位：百万円)

前連結会計年度

(自　2021年4月1日
至　2022年3月31日)

当連結会計年度

(自　2022年4月1日
至　2023年3月31日)

親会社の普通株主に帰属する当期利益

　親会社の所有者に帰属する当期利益 14,164  16,868

　親会社の普通株主に帰属しない当期利益 －  －

　基本的1株当たり当期利益の計算に使用する
 当期利益

14,164  16,868

期中平均普通株式数(株) 19,517,544  19,517,564

基本的1株当たり当期利益 725円73銭  864円30銭

　

(2) 希薄化後1株当たり当期利益の算定上の基礎

   (単位：百万円)

前連結会計年度

(自　2021年4月1日
至　2022年3月31日)

当連結会計年度

(自　2022年4月1日
至　2023年3月31日)

希薄化後の普通株主に帰属する当期利益

　基本的1株当たり当期利益の計算に使用する
　当期利益

14,164  16,868

　当期利益調整額 －  －

　希薄化後1株当たり当期利益の計算に使用する
　当期利益

14,164  16,868

期中平均普通株式数(株) 19,517,544  19,517,564

　希薄化効果の影響(株) 28,659  31,833

　希薄化効果の調整後(株) 19,546,203  19,549,397

希薄化後1株当たり当期利益 724円67銭  862円89銭

　

EDINET提出書類

株式会社クレハ(E00761)

有価証券報告書

128/160

28.その他の包括利益

その他の包括利益に係る組替調整額および税効果額は、次のとおりです。

前連結会計年度(自　2021年4月1日　至　2022年3月31日)

(単位:百万円)

 当期発生額  組替調整額
税効果
調整前

 税効果
税効果
調整後

純損益に振替えられることのない項目
その他の包括利益を通じて
公正価値で測定する金融資産

△1,046  －  △1,046  304  △742

確定給付制度の再測定 1,244  －  1,244  △376  868

合計 198  －  198  △71  126

純損益に振替えられる可能性のある項目

在外営業活動体の換算差額 4,535  －  4,535  －  4,535

合計 4,535  －  4,535  －  4,535

合計 4,733  －  4,733  △71  4,661

当連結会計年度(自　2022年4月1日　至　2023年3月31日)

(単位:百万円)

 当期発生額  組替調整額
税効果
調整前

 税効果
税効果
調整後

純損益に振替えられることのない項目
その他の包括利益を通じて
公正価値で測定する金融資産

1,492  －  1,492  △447  1,044

確定給付制度の再測定 1,202  －  1,202  △373  828

合計 2,694  －  2,694  △820  1,873

純損益に振替えられる可能性のある項目

在外営業活動体の換算差額 2,094  －  2,094  －  2,094

合計 2,094  －  2,094  －  2,094

合計 4,789  －  4,789  △820  3,968

EDINET提出書類

株式会社クレハ(E00761)

有価証券報告書

129/160

29.キャッシュ・フロー情報

財務活動に係る負債の調整表は、次のとおりです。

前連結会計年度(自　2021年4月1日　至　2022年3月31日)

(単位：百万円)

2021年
4月1日

キャッシュ
・フロー

非資金取引
2022年
3月31日償却原価測定 為替変動 その他

短期借入金及びコマー
シャル・ペーパー

6,344 506 － 208 － 7,059

長期借入金 8,535 △1,496 － 92 － 7,131

社債 11,974 － 13 － － 11,988

合計 26,855 △989 13 301 － 26,179

当連結会計年度(自　2022年4月1日　至　2023年3月31日)

(単位：百万円)

2022年
4月1日

キャッシュ
・フロー

非資金取引
2023年
3月31日償却原価測定 為替変動 その他

短期借入金及びコマー
シャル・ペーパー

7,059 △1,546 － 54 － 5,568

長期借入金 7,131 4,305 － △7 － 11,429

社債 11,988 △7,000 8 － － 4,996

合計 26,179 △4,240 8 46 － 21,994

30.関連当事者取引

(1) 関連当事者との取引

記載すべき関連当事者との取引(連結財務諸表において消去されたものを除く)はありません。

(2) 主要な経営幹部に対する報酬

当社グループの主要な経営幹部に対する報酬は次のとおりです。

   (単位：百万円)

種類
前連結会計年度

(自　2021年4月1日
至　2022年3月31日)

当連結会計年度

(自　2022年4月1日
至　2023年3月31日)

基本報酬 210  240

賞与 73  109

株式報酬 20  23

合計 303  373

31.主要な子会社

当社グループの主要な子会社は「第一部 企業情報 第1 企業の概況 4 関係会社の状況」に記載のとおりです。

32.コミットメント

当社および一部の連結子会社においては、運転資金の効率的な調達を行うため複数の金融機関と当座貸越契約およ

び貸出コミットメント契約を締結しております。これら契約に基づく借入未実行残高は、次のとおりです。

(単位：百万円)

前連結会計年度
(2022年3月31日)

当連結会計年度
(2023年3月31日)

当座貸越極度額および
貸出コミットメントの総額

8,073 9,555

借入実行残高 － －

差引額 8,073 9,555

EDINET提出書類

株式会社クレハ(E00761)